
COMUNE DI SCHEGGINO
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 36 del Reg. Data 07-05-19

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: LAVORI  DI  SISTEMAZIONE, RIFACIMENTO DEL CAMPO DA

GIOCO  E  MESSA IN SICUREZZA DELLA RECINZIONE DEL=
L'IMPIANTO SPORTIVO IN LOC. CESELLI.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove, addì  sette del mese di maggio alle ore
10:30, nella sala delle riunioni della Giunta Comunale di Scheggino si
é riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

======================================================================

PAOLA AGABITI SINDACO P
FABIO DOTTORI ASSESSORE A
MIRAGGIO ERNESTO ASSESSORE P

======================================================================

Assume la presidenza la Sig.ra PAOLA AGABITI in qualità di Sindaco
Assiste il Segretario del Comune ROBERTA ISIDORI
Il Presidente accertato il numero legale dei presenti per la

validità della riunione invita a deliberare in ordine all'oggetto.

========================

DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 07-05-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



L A    G I U N T A     C O M U N A L E

PREMESSO che la Regione Umbria con Deliberazione della Giunta
Regionale n. 448 del 17/04/2019, ha approvato i criteri e le modalità
per l’attuazione del Programma di interventi per l’impiantistica
sportiva anno 2019 (Legge Regionale 27 dicembre 2013 n. 13, bilancio
di previsione della Regione Umbria 2019-2021 – annualità 2019),  per
la concessione dei contributi ai Comuni finalizzati alla realizzazione
di “Interventi su impianti sportivi ubicati nelle frazioni dei
Comuni”;

CONSIDERATO che il Comune di Scheggino ha intenzione di manifestare il
proprio interesse all’adesione del Programma di interventi per
l’impiantistica sportiva anno 2019, per l’impianto sportivo posto in
loc. Ceselli;

VISTO il progetto “Definitivo- Esecutivo”, relativo ai “Lavori di
sistemazione dell’impianto sportivo in loc. Ceselli: rifacimento del
campo da gioco e messa in sicurezza della recinzione” redatto
dall’Ufficio Tecnico Comunale, costituito dai seguenti elaborati:

Relazione Tecnica Illustrativa e Quadro Tecnico Economico;1)
Documentazione Fotografica;2)
Elaborati Grafici: Inquadramento generale degli interventi;3)
Elaborati grafici. Planimetria di dettaglio interventi,4)

Particolari Costruttivi;
Computo metrico estimativo lavori e costi della sicurezza;5)
Elenco dei Prezzi Unitari;6)
Stima incidenza manodopera7)
Capitolato Speciale d’Appalto;8)
Schema di contratto;9)
Cronoprogramma dei lavori;10)
Piano di manutenzione;11)

ESAMINATI gli atti di progetto da cui si evince che la spesa
complessiva dell’intervento ammonta a complessivi € 63.000,00 di cui €
49.110,76 per lavori e € 13.889,24 per somme a disposizione
dell’Amministrazione secondo il seguente quadro tecnico economico:

a)Lavori al netto dei costi della Sicurezza 48.514,96€       

a1) Spese Generali per la Sicurezza (ricomprese su a) 1.627,46€         

a2) Costo della Manodopera (ricompreso al punto a) 19.770,76€       

b)Costi della Sicurezza 595,80€             

TOTALE LAVORI (a+b) 49.110,76€       49.110,76€      

- Importo lavori da assoggettare a Ribasso d'Asta (a-a1-a2) 27.116,74€       

a)I.V.A. 22% sui lavori 10.804,37€       

b)Eventuale adeguamento valori economici (3% Importo Lavori) 1.473,32€         

c)Incentivo R.u.p. 2% (Progettazione, D.L, Contabilità) 982,22€             

d)Imprevisti e arrotondamento 629,33€             

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 13.889,24€       13.889,24€      

TOTALE GENERALE INTERVENTO 63.000,00€      

LAVORI:

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

di cui:

RITENUTO di approvare, ai fini della partecipazione al Bando di
finanziamento dell’intervento il progetto “Definitivo-Esecutivo” di
cui sopra in quanto conforme alle esigenze di questa Amministrazione;

DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 07-05-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



RITENUTO altresì di dover assicurare, nel caso di ammissione a
finanziamento del progetto  la copertura finanziaria della quota pari
al 20% dell’importo totale della spesa risultante dal Quadro Tecnico
Economico dell’opera con fondi propri di bilancio  stanziando la somma
di € 12.600,00 ;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e di regolarità
contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000 dei Responsabili
dei servizi interessati;

VISTO il D.lgs. 50/2016;

VISTO il D.P.R. 207/2010;

VISTO il D.lgs. 267/2000;

Con voti unanimi favorevolmente espressi,

D E L I B E R A

1.Di approvare, in via tecnica ed  ai fini della richiesta di
contributo di cui alla Deliberazione della Giunta Regionale n. 448 del
17/04/2019 sopra richiamata, il progetto “Definivo-Esecutivo”,
relativo ai lavori di “sistemazione dell’impianto sportivo in loc.
Ceselli: rifacimento del campo da gioco e messa in sicurezza della
recinzione”, costituito dai seguenti elaborati tecnico progettuali
depositati presso l’Ufficio Tecnico:

Relazione Tecnica Illustrativa e Quadro Tecnico Economico;1.
Documentazione Fotografica;2.
Elaborati Grafici: Inquadramento generale degli interventi;3.
Elaborati grafici. Planimetria di dettaglio interventi,4.

Particolari Costruttivi;
Computo metrico estimativo lavori e costi della sicurezza;5.
Elenco dei Prezzi Unitari e Analisi Nuovi Prezzi;6.
Stima incidenza manodopera;7.
Capitolato Speciale d’Appalto;8.
Schema di contratto;9.
Cronoprogramma dei lavori;10.
Piano di manutenzione;11.

2.Di approvare il seguente quadro tecnico economico dell’importo
complessivo di € 63.000,00 di cui € 49.110,76 per lavori e € 13.889,24
per somme a disposizione dell’Amministrazione secondo il seguente
quadro tecnico economico:

DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 07-05-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



a)Lavori al netto dei costi della Sicurezza 48.514,96€       

a1) Spese Generali per la Sicurezza (ricomprese su a) 1.627,46€         

a2) Costo della Manodopera (ricompreso al punto a) 19.770,76€       

b)Costi della Sicurezza 595,80€             

TOTALE LAVORI (a+b) 49.110,76€       49.110,76€      

- Importo lavori da assoggettare a Ribasso d'Asta (a-a1-a2) 27.116,74€       

a)I.V.A. 22% sui lavori 10.804,37€       

b)Eventuale adeguamento valori economici (3% Importo Lavori) 1.473,32€         

c)Incentivo R.u.p. 2% (Progettazione, D.L, Contabilità) 982,22€             

d)Imprevisti e arrotondamento 629,33€             

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 13.889,24€       13.889,24€      

TOTALE GENERALE INTERVENTO 63.000,00€      

LAVORI:

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

di cui:

3. Di presentare la manifestazione di interesse ai sensi della
Deliberazione della Giunta Regionale n. 448 del 17/04/2019, con la
quale sono stati approvati i criteri e le modalità per l’attuazione
del Programma di interventi per l’impiantistica sportiva anno 2019
(Legge Regionale 27 dicembre 2013 n. 13, bilancio di previsione della
Regione Umbria 2019-2021 – annualità 2019), per la concessione dei
contributi ai Comuni finalizzati alla realizzazione di “Interventi su
impianti sportivi ubicati nelle frazioni dei Comuni”;

4. Di garantire, nel caso di ammissione a finanziamento, il
cofinanziamento dell’opera con fondi propri di bilancio per l’importo
di € 12.600,00.

5.Di nominare quale Responsabile del procedimento l’Ing. Pamela
Virgili, Responsabile dell’Area Tecnica di questo comune.

Infine, stante l’urgenza di provvedere, con separata ed unanime
votazione favorevole, delibera di dichiarare il presente atto
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs.
n. 267/00.

PARERE  FAVOREVOLE DI  REGOLARITA'  TECNICA:
f.to Ing. Pamela Virgili

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ CONTABILE:
f.to Dott.ssa Bianchi Lena

DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 07-05-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Letto, approvato e sottoscritto.

   IL PRESIDENTE                 IL SEGRETARIO COMUNALE
    f.to PAOLA AGABITI               f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 32, comma 1,
della legge 18.06.2009, n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione
all’albo pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per
quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza comunale, li 09-05-19
IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 09-05-19

IL SEGRETARIO COMUNALE
     ROBERTA ISIDORI

======================================================================
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

(x) E' stata affissa all’Albo Pretorio on line disponibile nel sito
web istituzionale accessibile al pubblico (art. 32 comma 1, della
legge 18.06.2009 n. 69 dal    09-05-19 al   24-05-19 per 15 giorni
consecutivi al Prot. N. 228     come prescritto dall’art. 124, comma
1, del D.Lgs. 267/2000, senza reclami.
(x) E' stata trasmessa con lettera n. 1983, in data 09-05-19   ,ai
signori capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del
D. Lgs. 267 del 18.08.2000;

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno:
20-05-2019

() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3 D. Lgs.
267/2000));

() dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e con gli effetti di
cui all'art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Dalla residenza municipale, lì
IL RESP.LE DEL SERVIZIO
     f.to

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì
IL RESP.LE DEL SERVIZIO

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 07-05-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI SCHEGGINO


